
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2022 (SRP)




Às 16:11 horas do dia 27 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00018/2022, referente ao
Processo nº 131171/2022,
o pregoeiro, Sr(a) JACQUELINE SILVA CAMPOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamentode luz / imagem / som
Descrição Complementar: Locação de som para sonorização na feira frutos da terra, composta por: Sistema de
graves para a reprodução das frequências mais baixas (graves) de 20hz até 150hz é com a configuração pode estar
disposta em:
4 caixas subwoofer duplos (caixas com 2 alto falantes) com alto-falantes de 15 ou 18 polegadas ou 8
caixas de subwoofer único (caixas com apenas 1 alto falante)com alto-falantes de 15 ou 18 polegadas, sendo que
todas as caixas destinadas a reprodução das frequências graves sejam do mesmo modelo devido as questões de fase
do sistema, acoplagem sonora e polarização do sistema, os alto-falantes devem ter uma potência de no mínimo 600w
rms, é obrigatório que todos os alto-falantes destinados a reprodução das frequências graves sejam do mesmo
modelo devido as questões de acoplagem sonora.
Amplificadores destinados ao grave devem ser de no 1600w rms 2
ohms por canal (3200w rms 2 ohms total), é obrigatório que todos amplificadores destinados a reprodução das
frequências graves sejam do mesmo modelo. Para a reprodução das frequências mais altas de 150hz até 20.000hz é
necessário 8 caixas line array (4 por lado do p.a.) ou 4 cai
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 950,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: SANDRO DE OLIVEIRA GIMENES 71333924100 , pelo melhor lance de R$ 770,0000
 e a
quantidade de 48 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
16:11:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANDRO DE OLIVEIRA GIMENES
71333924100, CNPJ/CPF: 37.314.651/0001-66, Melhor lance: R$ 770,0000

Item: 2
Descrição: Locação de equipamento audiovisual / som / vídeo / filmagem
Descrição Complementar: Locação de ilumação de palco para a feira frutos da terra, composta no mínimo por 8
canhões par led ligados em protocolo dmx 512 a uma mesa controladora iluminando o palco e os artistas (os canhões
podem estar nas montados atras do palco ou em suas laterais).
 2 canhões spot para a iluminação de frente dos
artistas com branco frio ou branco quente.
 A montagem, desmontagem, acompanhamento, regulagem, todos os
serviços relativos à tecnica são de responsabilidade do locatário.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 466,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: SANDRO DE OLIVEIRA GIMENES 71333924100 , pelo melhor lance de R$ 340,0000
 e a
quantidade de 48 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações



Adjudicado 27/04/2022
16:11:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANDRO DE OLIVEIRA GIMENES
71333924100, CNPJ/CPF: 37.314.651/0001-66, Melhor lance: R$ 340,0000

Item: 3
Descrição: Instalação e montagem de palco
Descrição Complementar: Locação de palco pequeno porte, incluindo montagem e Desmontagem de palco
pequeno em alumínio com 8m de Largura e 6m de profundidade, piso de ferro e/ou madeira, com Capacidade
suficiente para suporta a circulação de pessoas e Instrumento sonoros, deverá possuir escada com degrau de Acesso,
cobertura venílica.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.625,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: ART SOM EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000
 e a quantidade de 25
UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
16:11:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART SOM EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
00.520.127/0001-31, Melhor lance: R$ 2.200,0000

Item: 4
Descrição: Instalação e montagem de palco
Descrição Complementar: Locação de palco de médio porte, Incluso montagem e desmontagem de palco médio
em Aluminio com 12m de largura e 8m de Profundidade piso de ferro e/ou madeira, com Capacidade suficiente para
suportar a Circulação de pessoas e instrumentos Sonoros, deverá possuir escada traseira com Degrau de acesso,
cobertura vinilica.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: SANDRO DE OLIVEIRA GIMENES 71333924100 , pelo melhor lance de R$ 5.970,0000
 e a
quantidade de 25 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
16:11:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANDRO DE OLIVEIRA GIMENES
71333924100, CNPJ/CPF: 37.314.651/0001-66, Melhor lance: R$ 5.970,0000

Item: 5
Descrição: Instalação e montagem de palco
Descrição Complementar: Locação, incluso montagem e desmontagem De palco grande em alumínio com 16m de
largura de 14 De profundidade, piso em estrutura de ferro Ou madeira, com capacidade de pessoa e Instrumentos
sonoros, as laterais do palco Deverão ser revestidas com tecido tipo: tnt Preto nas laterais, deverá possuir escada
Traseira com degrau de acesso, com camarim Climatizado 3x3, cobertura vinilica, piso Antiderrapante em
compensado naval, Revestido em lona de borracha.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: ART SOM EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.500,0000
 e a quantidade de 30
UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
16:11:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART SOM EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
00.520.127/0001-31, Melhor lance: R$ 9.500,0000

Item: 6



Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamentode luz / imagem / som
Descrição Complementar: Locação de sistema de sonorização, com line array, 2 p.as de no mínimo duas caixas em
cada lado tendo no mínimo 1500w de potencia em cada p.a, mesa de som de no mínimo 12 canais, sistema de
retorno composto por no mínimo 2 caixas ativas de 800w, 1 microfone sem fio e 2 microfones com fio, incluso o
serviço de 1 tecnico de som para passagem de som e acompanhamento de todo o evento, que tenha capacidade para
atender eventos de pequeno porte.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.066,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: SANDRO DE OLIVEIRA GIMENES 71333924100 , pelo melhor lance de R$ 650,0000
 e a
quantidade de 25 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
16:11:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANDRO DE OLIVEIRA GIMENES
71333924100, CNPJ/CPF: 37.314.651/0001-66, Melhor lance: R$ 650,0000

Item: 7
Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamentode luz / imagem / som
Descrição Complementar: Locação de sistema de sonorização, com line array, 2 p.as de no mínimo 8 caixas em
cada lado tendo no mínimo 3000w de potencia em cada p.a, mesa de som de no mínimo 12 canais, sistema de
retorno composto por no mínimo 4 caixas ativas de 800w, 1 microfone sem fio e 2 microfones com fio, ncluso o
serviço de 1 tecnico de som para passagem de som e acompanhamento de todo o evento, que tenha capacidade para
atender eventos de médio porte.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.066,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: ART SOM EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.300,0000
 e a quantidade de 25
UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
16:11:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART SOM EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
00.520.127/0001-31, Melhor lance: R$ 4.300,0000

Item: 8
Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamentode luz / imagem / som
Descrição Complementar: Locação de sistema de sonorização, com line array, 2 p.as compostos por 16 subs
duplos 18" e 16 altas line array em sistema fly (suspensas) compativeis com os subs; racks com potências e
periféricos suficientes para o funcionamento pleno dos p.as, mesa de som digital de no mínimo 32 canais, sistema de
retorno composto por no mínimo 2 pas line, e 8 caixas ativas de 800w, sistema completo de monitoração por fone
para até 12 pessoas, 5 microfone sem fio e 12 microfones com fio, pedestais suficientes para os microfones, incluso
serviço de tecnica de som por dois profissionais, sendo um para os p.as principais e um para o retorno, que tenha
capacidade para atender eventos de grande porte.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: ART SOM EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.900,0000
 e a quantidade de 30
UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
16:11:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART SOM EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
00.520.127/0001-31, Melhor lance: R$ 4.900,0000

Item: 9



Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamentode luz / imagem / som
Descrição Complementar: Locação de sistema de iluminação de pequeno porte com capacidade para iluminação de
palco de 8m de largura e 6m de profundidade, composto por no mínimo 4 movies, 4 par leds, e 4 canhões em led, 1
mesa dmx para controle do sistema de luzes, 1 maquina de fumaça, incluso operador.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.366,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: ART SOM EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 900,0000
 e a quantidade de 25
UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
16:11:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART SOM EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
00.520.127/0001-31, Melhor lance: R$ 900,0000

Item: 10
Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamentode luz / imagem / som
Descrição Complementar: Locação de sistema de iluminação de medio porte com capacidade para iluminação de
palco de 12m de largura e 8m de profundidade, composto por no mínimo 8 movies, 8 par leds, e 12 canhões em led,
1 mesa dmx para controle do sistema de luzes, 1 maquina de fumaça, incluso operador.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.566,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: ART SOM EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.600,0000
 e a quantidade de 25
UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
16:11:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART SOM EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
00.520.127/0001-31, Melhor lance: R$ 2.600,0000

Item: 11
Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamentode luz / imagem / som
Descrição Complementar: Locação de sistema de iluminação de gramde porte com grid quadrado de box truss q-
30 tamanho grande , composto por no mínim168 movies, 48 par leds, e 48 canhões em led, 1 mesa dmx para
controle do sistema de luzes, 2 maquinas de fumaça, incluso operador.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.733,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: ART SOM EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.998,0000
 e a quantidade de 30
UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
16:11:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART SOM EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
00.520.127/0001-31, Melhor lance: R$ 3.998,0000

Item: 12
Descrição: Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística
Descrição Complementar: Locação de painel de led ( l.e.d ) 4 x 3m alta resolução (3,9mm.) Com técnico.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.866,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00



Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000
e a
quantidade de 80 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
16:11:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW
BAR EIRELI, CNPJ/CPF: 18.775.301/0001-52, Melhor lance: R$ 2.500,0000

Item: 13
Descrição: Grade proteção/guarda corpo
Descrição Complementar: Grade Proteção/Guarda Corpo Material: Tela Galvanizada , Altura: 2,03 M, Largura: 2,50
M, Características Adicionais: Gradil Telado Por Eletrofusão , Espessura: 5 MM, Aplicação: Proteção
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10,0000
e a
quantidade de 100 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
16:11:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW
BAR EIRELI, CNPJ/CPF: 18.775.301/0001-52, Melhor lance: R$ 10,0000

Item: 14
Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem
Descrição Complementar: Iluminação:
16 - par led 3w rgbwpar led 3w rgbw
12 - moving moving head head beam
200 5rbeam 200 5r
22 - mini brute com 04 mini brute com 04 lampadas
12 - lampadas par 64 #5 com gelatina
corretiva lampadas par 64 #5 com gelatina corretiva
01 -rack dirack dimmer dmx com 24 canaismmer dmx com 24
canais
02 – máquinas de fumaça alta sensibilidade com dissipadores.
04 - torres box truss 01- mesa avolites tiger
palco e estrutura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.933,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: ART SOM EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.995,0000
 e a quantidade de 1
UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
16:11:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART SOM EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
00.520.127/0001-31, Melhor lance: R$ 4.995,0000

Item: 15
Descrição: Instalação e montagem de palco
Descrição Complementar: Extrutura de palco para o brejo festival com no mínimo: Palco de no mínimo 9x6
metros, com forração lateral, acarpetado, escada e fechamento em tecido preto ao fundo e laterais, com cobertura
piramidal 10x10.
 Itens para palco:
02 praticaveis para bateria com rodas, 01 microfones dinâmico com fio de alta
qualidade, ideal para vocalistas, 02 microfones sem de alta qualidade, 01 main power backline 6- amplificadores de
guitarra de no mínimo 800w, 01 - bateria completa de boa qualidae, 10 direct box passivos de alta qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 2,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: ART SOM EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000
 e a quantidade de 1
UNIDADE
.



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
16:11:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART SOM EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
00.520.127/0001-31, Melhor lance: R$ 4.000,0000

Fim do documento


